

**Verksamhetsberättelse  
för trygghets- och  
delaktighetsberedningen  
år 2021**

## **Inledning**

Trygghets- och delaktighetsberedningen ska fördjupa arbetet kring trygghet och delaktighet i Huddinge kommun. Det ska ske genom att stärka den kommunala demokratin samt verka för att kommunens anställda och invånare kan arbeta och leva i ett tryggt, jämlikt och jämställt samhälle som främjar jämlik service, allas delaktighet, barn och ungas inflytande, hälsa, lika värde och mänskliga rättigheter.

Verksamhetsberättelsen redogör för vilka aktiviteter trygghets- och delaktighetsberedningen genomfört under verksamhetsåret 2021.

## **Uppföljning av särskilda prioriteringar 2021**

Trygghets- och delaktighetsberedningen har under året 2021 prioriterat att följa upp, bevaka, fördjupa dialogen och stärka arbetat i kommunen inom följande områden.

### **Ökad trygghet**

#### *1. Genomföra insatser utifrån lokal lägesbild och samverkansöverenskommelse*

Huddinge kommun har sedan tidigare tillsammans med Polisen och Södertörns brandförsvarsförbund ingått en avsiktsförklaring för att samverka åren 2019–2023. Under 2021 har beredningen informerats om de aktiviteter som ingått i samverkansöverenskommelsen under perioden 2021–2022, samt hur utfallet av aktiviteterna har varit.

#### *2. Lokal samverkan*

Flertalet av de inplanerade trygghetsdialogerna har fått ställas in under året. Under våren gjordes två försök med digitala dialoger, för Vårby och Flemingsberg. De dialoger som har genomförts i ordinarie form har varit i kommundelarna Fullersta, Trångsund och Skogås.

Beredningen har under året tagit del av det arbete som den operativa samordnaren för Samverkan i Huddinge har gjort i Flemingsberg och vilka planer som finns för Vårby med start 2022.

#### *3. Ren och trygg utemiljö*

Under 2021 har arbetet med att få tillstånd för samt att installera trygghetskameror varit i stort fokus. Beredningen har under hösten 2021 fått kontinuerlig information om hur kommunens arbete med arbetet utvecklats, både i den offentliga miljön och inom skolor.

Kommunen har utifrån de riktlinjer som antagits byggt upp den struktur som krävs för installation samt fått till en leverantör som möjliggör installation. I december kunde kommunen genomföra den installation i Grantorp som hade tillstånd från Integritetsmyndigheten. I samband med detta arbete har kommunen i samverkan med Hüge Bostäder AB projekterat för trygghetskameror i centrumanläggningens garage och tillsammans med Annerstaskolan sett över befintliga kameror och planerat för kompletteringar.

415 klotterärenden på kommunens mark har hanterats under 2021, jämfört med 474 år 2020.

Under 2021 har 74% av de inkomna felanmälningar som avser klotter åtgärdats inom det givna tidsintervallet. Det är en ökning jämfört med 2020 där 64% åtgärdats inom det givna tidsintervallet men en försämring med 3% jämfört med 2019. Några orsaker som kan förklara att 26% av samtliga ärenden år 2021 inte åtgärdats i tid är låga temperaturer vissa perioder, nya ärendehanteringssystem och semestrar.

#### 4. *Botadssociala medel*

Under början av 2021 beslutades att kommunen skulle göra en extra satsning och avsätta medel för att öka tryggheten genom tre olika insatser trygghetskameror, trygghetsvårdar och arbetet med trygghet i den offentliga miljön.

Trygghetskameror, arbetet med detta har pågått under ett par år med att ta fram riktlinjer, göra tillståndsansökningar samt annan planering. Under 2021 kunde flera steg tas för att få installera och starta igång trygghetskameror, vilket gjorde att anläggningen i Grantorp, Flemingsberg kunde startas i slutet av året.

I mitten av september anställdes tre personer i rollen som trygghetsvård för att ta sig an arbetet att finnas ute i den offentliga miljön för att kunna möta kommunens invånare och vara en trygghetsskapande roll som representerar Huddinge kommun.

Arbetet med trygghet i den offentliga miljön inleddes först i slutet av året, och har därför inte kunnat slutföras innan årets slut. En trygghetsanalys har genomförts runt Skogås centrum och kommer presenteras under första kvartalet 2022.

Beredningen har under 2021 regelbundet fått en uppdatering i hur arbetet fortlöpt.

## Ökad delaktighet

#### 5. *Demokratidagar 2021*

På grund av pandemin justerades planen för genomförande av demokratidagarna 2021. I november 2021 genomfördes två dagar med det övergripande temat Huddinge fritt från våld med fördjupning inom kommunens arbete med trygghetsskapande åtgärder och mäns våld mot kvinnor.

Huddinge deltog utifrån dessa dagar i Europarådets lokala demokrativecka. Dagarna genomfördes via livesändning samt i en av Karolinska institutets lokaler i Flemingsberg. Olika civilsamhällesaktörer och förvaltningar deltog i planering och genomförandet av dagarna.

Drygt 500 unika tittare har tagit del av livesändningarna och ett 20-tal besökare var på plats i Flemingsberg. Ungdomsjouren Kraftbyrån nådde ut till tre skolor (Segeltorpsskolan, Annerstaskolan och Widerströmska Gymnasiet) och fick en bra respons av elever och kuratorer i uppmärksammandet av demokratidagarna och Orange day 25 november. Totalt nådde de ut med deras och ungdomsmottagningarnas informationsfilm om sexuellt våld och stöd till cirka 460 elever.

Under 2022 kompletteras demokratidagarna med ytterligare dagar med att genomföra ungdomsdialoger och Instagramtävling med fokus på ökat valdeltagande.

#### 6. *Demokratipris 2021*

Beslut om formerna för demokratipriset 2021 behandlades av beredningen den 11 februari 2021. Tillkännagivande om möjligheten att nominera kandidater till priset gjordes i juni 2021 och nomineringarna skulle vara kommunen tillhanda senast den 20 augusti 2021.

Beredningen beslutade att demokratipriset skulle tilldelas Eva Ganters och Stefan Karlsson. Priset delades ut 23 oktober i Kungens kurvas shoppingcenter.

#### 7. *Uppföljning av inkomna Huddingeförslag*

Uppföljningen av Huddingeförslag år 2021 kommer att redovisas vid beredningens första möte i februari 2022.

Beredningen har hanterat ett förslag till revidering av riktlinjer för Huddingeförslag, vilket ska tydliggöra återkopplingen till den som lämnat in förslaget.

#### 8. *Social hållbarhet i samhällsbyggnadsprocessen*

Beredningen har fått information om hur samhällsbyggnadsavdelningen på kommunstyrelsens förvaltning arbetar med social hållbarhet i samhällsbyggnadsprocessen.

### Ökad jämlikhet

#### 9. *Jämlik styrning*

Beredningen har informerats om Huddinge kommuns krishantering utifrån ett jämlikhetsperspektiv. Kommunen har arbetat vidare både med framgångsfaktorer och med de utmaningar och lärdomar som identifierats efter hand. Informationen som delgivits beredningen fokuserade på organisering, analys och planering samt samarbete med civilsamhället med fördjupning utifrån resultatet i studien Pandemin och Huddingebornas livsvillkor.

Under 2021 har Huddinge varit del av ett tvärsektoriellt samarbete med Länsstyrelserna, civilsamhällesaktörer och olika myndigheter som resulterat i en nationell konferens vid namn *Vägen framåt – pandemin och de mänskliga rättigheterna* samt en rapport med rekommendationer. Kommunen kommer 2022 se över dessa rekommendationer i utvecklingen av krisberedskapen framåt.

#### 10. *Nationella minoriteter*

Beredningen fick den 9 december 2021 information kring kommunens ansvar för samt arbetet med nationella minoriteter. Däribland delgavs det arbete med nationella minoriteter som bedrivs i kommunen. Som exempel kan nämnas att arbete med uppbyggnad av kommunens finska hemsidor, samarbetsprojekt med

Stockholms läns museum för utveckling av en app som samlar platser med finsk anknytning i kommunen, föreläsningar på biblioteken om skogsfinnar, två bibliotek i Huddinge har av Statens kulturråd utnämnts till romska läsambassadörer tack vare bibliotekens satsningar på romsk litteratur samt att biblioteken erbjuder sagostunder på romani kelderash.

#### *11. Uppmärksamma Internationella kvinnodagen 8 mars 2021*

För att uppmärksamma internationella kvinnodagen genomförde kommunen en kampanj på temat ”Kvinnors rätt – hur långt har vi kommit?” utifrån 100-årsjubileet för kvinnlig rösträtt. Kampanjen togs fram i samverkan med Kvinnojouren Huddinge och ungdomsjouren Kraftbyrån. Kampanjen utformades som hotellhängare med olika budskap på samt kommunicerades i sociala medier och i olika verksamheter.

Fokus låg på det nationella jämställdhetspolitiska målet att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Kampanjen hade tre syften:

- synliggöra det strukturella våld och förtryck som drabbar tjejer och kvinnor runt om i Sverige
- skapa förutsättningar för dialog kring vilka jämställdhetsutmaningar olika grupper tjejer och killar, kvinnor och män har i Huddinges kommundelar idag.
- nå ut med information om vart den som behöver stöd kan vända sig för att prata, ställa frågor eller få akut hjälp.

Tillsammans med Kvinnojouren och Kraftbyrån nådde kommunen cirka 14 000 personer i sociala medier, vilket är ett långt större genomslag än tidigare års fysiska föreläsningar.

Kommunens egna inlägg i sociala medier fick bättre genomslag än vanligt. Filmen nådde flest kvinnor förutom i åldersgruppen 25-34 där män var i majoritet. Detta är positivt då en utmaning tidigare år varit att nå ut till gruppen män.

#### *12. Satsning för att motverka och minska segregation i Huddinge*

Huddinge har årligen fått medel tilldelat av staten för att motverka segregation.

Specifika insatser som har gjorts inom kommunen har varit öppna fritidsaktiviteter, IPS, språkutveckling i skolan, fördela nyanlända elever till olika skolor och studier för samhällsplanering och översiktsplan.

Beredningen fick vid sammanträdet den 22 april 2021 ta del av den uppföljning som gjorts av 2020 års insatser.

### **God omsorg för individen**

#### *13. Prevention*

Beredningen har fått information om kommunens övergripande mål med preventionsarbete.

- Nyttjande av alkohol, narkotika, droger, tobak och spel (ANDTS) minskar

- Våld i nära relation (VINR) upphör
- Den psykiska hälsan förbättras

Huddinge kommuns preventiva arbete är på barn och unga där skyddsfaktorerna trygga familjrelationer och främjande av skolframgång ska prioriteras.

Preventionsarbetet leds av en styrgrupp bestående av direktörer från barn- och utbildningsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen och socialförvaltningen samt säkerhetschef. Till styrgruppen finns en politiskt sammansatt referensgrupp.

Beredningen har fått ta del av hur fastighetsägarföreningen Samverkan i Huddinge har arbetat utifrån den antagna handlingsplanen, de utformade strukturerna och arbetsgrupperna. Detta arbete leds av en operativ samordnare på heltid. Arbetet har under 2021 fokuserat på Flemingsberg men planering för Vårby pågår.

### **Remisser**

Under verksamhetsåret 2021 har beredningen mottagit följande remisser:

Fler hjärtstartare till kommunens centrum  
 Detaljplan för Österhagen (del av Länna 4:7, 4:9, 4:168 med flera)  
 Detaljplan för Grantorp 2:32 med flera  
 Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge  
 SOU 2021:46 Snabbare lagföring – ett snabbförfarande i brottmål  
 Folkhälsopolicy för Region Stockholm  
 Digital motionsbank

### **Övriga informationspunkter**

- Vid varje möte med beredningen har kommunpolisen delgivit en kort information om det aktuella läget i kommunen samt vilka insatser som pågår. Vid varje möte har även frågor besvarats.
- Beredningen har delgivits och informerats om uppföljningen av programmet för trygghet och säkerhet för året 2020.
- Utvecklingsplaner för Flemingsberg, Kungens kurva, Vårby och Sjödalen-Fullersta har informerats till beredningen.
- Information om Segeltorps scoutkår och deras uppdrag med barn och unga som förutom att ge möjligheten till en meningsfull fritid även arbetar med inkludering, demokrati och ledarskap.
- Socialtjänstens roll i det brottsförebyggande arbetet.
- Handlingsplan för ökat valdeltagande.
- Hantering och skötsel av återvinningsstationer av representant från, Förpacknings- och Tidningsinsamlingen, FTI.

**Övrigt**

Under 2021 har bland annat följande övriga punkter/ärenden tagits upp:

- Verksamhetsberättelse för trygghets- och delaktighetsberedningen 2020.
- Verksamhetsplan för trygghets- och delaktighetsberedningen 2022.